МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

«^^ » 2023 г.
п. Майский

№

Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшие активисты
факультетов ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»

На основании решения Ученого совета университета от 24.05.2023 г.
(протокол № 12)

приказываю:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшие активисты
факультетов ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ» (прилагается).

2. Положение о конкурсе «Лучшая студенческая группа ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ» ? утвержденное приказом ректора от 10 апреля 2015г.

№135-3, считать утратившим силу.
3. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову

Положение о конкурсе «Лучшие активисты факультетов ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ» разместить на сайте университета в разделе: Сведения об
образовательной организации /Документы.

4. Контроль за исполнением настоящего
и

приказа возложить на
молодежной политикепроректора по воспитательной деятельности

Т.Г. Магар.

И.о ректора А.Н. Простенко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.06.2023 08:40:26
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

Рассмотрено и одобрено
на заседании Ученого совета
университета

Протокол № 12
от «24» мая 2023 г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом ректора университета

от « ^/» 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшие активисты факультетов

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»

п. Майский 2023 г.

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок организации и
проведения конкурса «Лучшие активисты факультетов Белгородского ГАУ»
(далее именуется - Конкурс).

1.2 Основной целью Конкурса является повышение социальной
активности, самостоятельности и ответственности обучающихся, сохранение
и приумножение нравственных, культурных, спортивных и научных
достижений студенческой молодежи, формирование активной гражданской
позиции студентов.

1.3 Задачи Конкурса:
- повышение социального статуса и имиджа студентов;
- повышение заинтересованности студентов и их стимулирование к

занятию социально значимой деятельностью;
содействие реализации творческого потенциала студентов

университета;
- формирование у студентов социально важных качеств личности

посредством участия в общественной жизни университета, развитие
лидерских качеств;

- активизация учебной, научно-исследовательской и внеучебной
деятельности обучающихся, способствующая раскрытию их творческого
потенциала и саморазвития.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. В Конкурсе могут принимать участие студенты очной формы
обучения 1-5 курсов, имеющие по итогам сессии 100% абсолютную
успеваемость.

2.2. Все достижения конкурсантов рассматриваются за текущий учебный
год.

2.3. Критерии оценки:
- личный вклад в общественную жизнь университета;
- участие в мероприятиях страны, ЦФО, области, города, университета;
- общественная, научная, творческая, спортивная активность студента;
- успеваемость по итогам зимней и летней экзаменационных сессий.
2.4. Для определения кандидатов, претендующих на звание «Лучший

активист факультета» создается Конкурсная комиссия университета в
следующем составе:

- проректор по воспитательной деятельности и молодежной политике —
председатель комиссии;

Члены комиссии:
-проректор по научной работе и инновациям;
- начальник учебно-методического управления;
- начальник управления молодежной политики;

- руководители центров и специалисты управления молодежной
политики.

2.5. Сроки проведения Конкурса:
I этап Конкурса - май. Организация и проведение конкурса внутри

факультета.
II этап Конкурса - июнь. Организация работы конкурсной комиссии

университета, определение победителей.
III этап Конкурса - июль - август. Награждение победителей.
2.6. Для определения претендентов на победу в Конкурсе на

факультетах исполняющие обязанности по воспитательной деятельности:
- организуют сбор заявок участников (приложение 1);
- составляют рейтинг активистов (приложение 2);
- на заседании совета факультетов утверждают сформированный

рейтинг активистов;
- передают оригинал протокола, а также заявки с пакетом документов

(копии свидетельств, дипломов, грамот, благодарностей, выданных на
кандидата) Конкурсной комиссии университета для участия во II этапе.

3. Подведение итогов конкурса

3.1. Конкурсная комиссия университета проводит экспертизу
представленных факультетами материалов, принимает решение об
объявлении победителей Конкурса. Решение принимается открытым
голосованием, простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Конкурсной комиссии.

3.2 Лучшие активисты факультетов Белгородского ГАУ поощряются
экскурсионными или оздоровительными поездками, билетами на культурно-
массовые мероприятия.

3.3 90% от стоимости экскурсионной или оздоровительной поездки
софинансирует университет за счет средств, выделяемых на культурно-
массовую и оздоровительную деятельность.

10% от стоимости экскурсионной или оздоровительной поездки
оплачивает студент, путем внесения необходимой суммы в кассу
университета.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Положение о конкурсе «Лучшие активисты факультетов
Белгородского ГАУ»

Проект вносит:
специалист управления
молодёжной политики

Согласовано:

Первый проректор

И.о. проректора по воспитательной
деятельности и молодёжной политике

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе
и инновациям

Начальник юридического отдела
аппарата ректора

А.Ю. Фурсова

А.Н. Простенко

Е.Н. Ермакова

Ю.А. Китаёв

К.В. Романова

Н.И. Клостер

Приложение 1

Заявка для участия в конкурсе
«Лучшие активисты факультетов Белгородского ГАУ»

Фамилия Имя Отчество
Факультет
Курс, группа
Форма обучения
(бюджет, коммерческая основа) подчеркнуть
Контактный телефон

Электронная волонтёрская книжка
(отсутствие - 0 б., менее 30 ч. - 2 б., от 30 до 100 ч. - 4 б., более 100 ч. - 7 б.)

Наличие Кол-во часов

Наличие благодарностей / сертификатов об обучении, прохождении курсов (0-3 б.)
Наименование Дата

Конкурсанты с заявкой сдают ксерокопию удостоверения личности, а также ксерокопию
свидетельств, дипломов, грамот, благодарностей, волонтерской книжки, подтверждающих участие в
мероприятиях.

Уча<
(уровень: междуна

(статус: участник - 26., о

:тие в мероприятиях
родный - 8 б., всероссийский - 5 б.)
рганизатор -46., победитель, призер - 76.)

Наименование
мероприятия Дата Место

проведения

Статус
(участник,

организатор,
победитель,
призер и т.п)

Способ
подтверждения

(диплом,
сертификат,

распоряжение и
т.п.)

У час
(уровень:ведом

(статус: участник - 26., о

:тие в мероприятиях
ственный, региональный) (3 б.)
рганизатор -46., победитель, призер - 76.)

Наименование
мероприятия Дата Место

проведения

Статус
(участник,

организатор,
победитель,
призер и т.п)

Способ
подтверждения

(диплом,
сертификат,

распоряжение и
т.п.)

Участие в мероприятиях (иные ур
внуз

(статус: участник - 26., о

овни: городской, муниципальный, межвузовский,
гри вузовский) (1 б.)
рганизатор -46., победитель, призер - 76.)

Наименование
мероприятия Дата Место

проведения

Статус
(участник,

организатор,
победитель,
призер и т.п)

Способ
подтверждения

(диплом,
сертификат,

распоряжение и
т.п.)

Приложение 2

Рейтинг кандидатов конкурса
«Лучшие активисты факультетов Белгородского ГАУ»

_______________________ фа кул ьтета

№
п/п

ФИО Курс, группа Кол-во баллов

Исполняющий обязанности
по воспитательной деятельности